
1 
 

Nejčastější dotazy – Mimořádné dotační řízení pro sociální 

služby pro rok 2024, oblast C 

Provozní dotace  

Jedná se o mimořádnou provozní dotaci, nikoli investiční dotaci. 

Základní zásady 

1. Je nutné zapojení plnění pojišťoven a toto zohlednit a zmínit v žádostech o mimořádnou dotaci. 

2. V případě příspěvkových organizací krajů a obcích předpokládáme rovněž zapojení a krytí ze 

strany zřizovatelů postižených organizací. 

3. Organizace, které žádají o mimořádnou dotaci by měly prokazatelně doložit vznik škody 

(fotodokumentace, škodní protokoly z pojišťoven aj.). 

4. Bylo by vhodné, aby kraje, které mají ve svých sítích regionální služby zasažené povodní, 

podpořily financování škod částečně i ze svých zdrojů. 

5. Podpořeny mohou být všechny registrované sociálních služeb, a to i takové služby, které jsou 

financovány z individuálních projektů EU. 

6. Škody nesmí být financovány duplicitně. 

7. V případě poskytnutí dotace ze strany MPSV a následně poskytnutém plnění pojišťovny na 

stejnou položku je nutné, aby finance poskytnuté MPSV byly vráceny v celé či v poměrné části 

vůči plnění. Mohlo by dojít k duplicitě financování. 

8. V případě zatopení více služeb, postačí podat jednu žádost, avšak vyčíslení požadavku na 

dotaci musí být rozepsáno na jednotlivé služby. 

9. Náklady musí vzniknout v roce 2024, ale je možné faktury uhradit do 31.1.2025. 

Uznatelné náklady: 

• Osobní náklady ve formě přesčasů a DPP či DPČ (max. 500 Kč/hod.) – vyjma zdravotnického 

personálu. 

• Vybavení provozovny – podpora pouze v rámci náhrady poškozených a zničeného majetku 

(nábytek, PC apod.). 

• Zařízení – čerpadla, vysoušeče, teplomety apod. 

• Energie – v případě vyúčtování do konce roku či mimořádného vyúčtování energií. Nutno 

uhradit do 31.1.2025. 

• V případě, že služba musela opustit vytopené prostory (pronajaté/ve vlastnictví) a přestěhovat 

se na dobu opravy/úpravu stávajících prostor do prostor náhradních, lze z dotace hradit 

nájemné náhradních prostor. 

• Dezinfekce, ochranné pomůcky. 

 



2 
 

Neuznatelné náklady: 

• Opravy stavebního nikoli provozního charakteru (např. fasády, omítky, střechy apod.) 

•  Pracovní nářadí k opravám (vrtačky, brusky apod.) 

V případech, kdy náklady na následky likvidace škod po povodních roku 2024 spadnou do roku 2025, 

bude možné podat žádost v Mimořádném dotačním řízení pro sociální služby pro rok 2025, oblast C. 

Materiál bude průběžně doplněn o případné další dotazy. 

Praha 24. 10. 2024 

 

 


